
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2» 
(МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

17.10.2023                                                                                                                        № 01-21-508 

с. Верхнепашино 

 

О создании Штаба воспитательной 

работы в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования» «О создании Штаба 

воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях Енисейского района» от 

12.10.2023 г. № 01-04-265, в целях координации воспитательной работы в школе, создания  

единого  образовательного пространства через формирование благоприятного школьного 

климата, развитие современной здоровьесберегающей мотивирующей образовательной и 

воспитывающей среды МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2, активизации учебной, 

интеллектуальной, творческой, профориентационной и социальной деятельности, направленных 

на получение качественного образования каждым обучающимся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР). 

2. Утвердить: 

- Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение 1); 

- Положение о ШВР (Приложение 2); 

- План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР А.Г. Ричкову. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Руководитель организации      директор школы                                                         

Ю.В.Поротникова 
                                                                      (должность)                   (личная подпись)                      (расшифровка 

подписи) 

 

С приказом ознакомлен(-ы):   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          № ФИО Подпись Дата 

1.  Ричкова А.Г.  17.10.2023 



 

 
Приложение № 1  

к приказу МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2  
«О создании Штаба воспитательной работы  

в 2023-2024 учебном году» № 01-21-508 от 17.10.2023 г. 

 

 

Состав Штаба воспитательной работы  

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 

1. Ричкова А.Г. - заместитель директора по воспитательной работе, руководитель 

штаба воспитательной работы; 

2. Валуева Н.С. – методист; 

3. Белошапкина А.А. – педагог-организатор; 

4. Патюкова Т.Г. – руководитель ШМО классных руководителей; 

5. Воронова Ж.В. – социальный-педагог; 

6. Скоробогатова Н.В. – педагог-психолог; 

7. Садовский В.Е. – председатель Совета старост, учащийся 11 класса. 


	Состав Штаба воспитательной работы
	МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2

		2023-11-03T13:14:34+0700
	Поротникова Юлия Викторовна




